
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 270

19 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού 524 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 
«Κουμπιστίρια», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Λούτσας του Δήμου Φαναρίου, Νομού 
Πρέβεζας ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού δέκα εννέα στρεμμάτων και επτα−
κοσίων είκοσι πέντε τετρ. μέτρων (19,725στρ.), στη 
θέση «Μάνδρες» τον Δ.Δ. Γεροπλατάνου του Δή−
μου Καλπακίου Νομού Ιωαννίνων .................................... 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων .............................................................................................. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων .............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1418 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 524 τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Κου−
μπιστίρια», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Λούτσας του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 

και 2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 1207/8.5.2007 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 524 τ.μ. (πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων τετρα−
γωνικών μέτρων). Η συνολική αυτή έκταση που βρίσκε−
ται στη Θέση «Κουμπιστίρια», περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λούτσας του Δήμου Φαναρίου, Νομού 
Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία Ε = 1—2 — 3 — 4 — 1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 10 ως 20 
Οκτωβρίου 2006, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

2425

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.22 11:43:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2427

    Αριθμ. 1585 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού δέκα εννέα στρεμμάτων και επτακοσίων εί−
κοσι πέντε τετρ. μέτρων (19,725στρ.), στη θέση «Μάν−
δρες» τον Δ.Δ. Γεροπλατάνου του Δήμου Καλπακί−
ου Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 3 και της παρ. 1 
του άρθρου 41 (όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003), του ν. 998/1979.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων κ.λ.π. με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον 
Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές Δα−
σών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 3147/2.5.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 

αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και 
την από 27.4.2007 έκθεση αυτοψίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1391/10.5.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική δασική 
έκταση, η οποία αποτελείται από τρία τεμάχια, συνολικού 
εμβαδού δέκα εννέα στρεμμάτων και επτακοσίων είκοσι 
πέντε τετρ. μέτρων (19,725 στρ.), στη θέση «Μάνδρες» 
του Δ.Δ. Γεροπλατάνου του Δήμου Καλπακίου, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία: Ε1: 1−2−3−4 −5 −6 −7 −8 −9 −10 − 
1=6,9425 στρ., Ε2: 11 −12 −13 −14 −15 −16 −17 −18 −19 −20 −21 −22 
−23 −11 = 7,9345 στρ. και Ε3: 24 − 25 − 26 − 27 − 28 − 24 = 4,848 
στρ. στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 
1:3.000, της Δασολόγου Παναγιώτας Μακαρώνα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, για τον 
εξωραϊσμού του τοπίου, την αύξηση της δασοκάλυψης 
την προστασία του εδάφους από την διάβρωση και την 
προστασία των δενδρυλλίων που φυτεύτηκαν.

2. Η έκταση οριοθετείται ως εξής:
Βόρεια: Με δρόμο και δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δρόμο, δασικές εκτάσεις και παλαιά 

αναδάσωση.
Νότια: Με παλαιά αναδάσωση και δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δρόμο και δασικές εκτάσεις.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Μαΐου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



2428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2429

    Αριθμ. ΔΠΠ 2272 (3)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτά−
σεων.

4. Την υπ’ αριθμ. 3773/12.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 
110α χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4000 τ.μ. του 
αγροκτήματος Καλλιθέας Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να 
παραχωρηθεί στον Μπουρχάν Ιμπράμ Χαλήλ του Οσμάν 
κάτοικο Ισάλου Ν. Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων στέγασης 200 προβάτων.

5. Το υπ’ αριθμ. 761/5.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης Αγρο−
τικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 3056/06/15.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης.

7. Το υπ’ αριθμ. 235/30.1.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 66/1.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού AMΘ.

9. Το υπ’ αριθμ. 291/8.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης Υγεί−
ας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 256/15.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 615/21.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 55/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 110α τεμάχιο 
έκτασης 4000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνεται 
στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Καλλιθέας Ν. 
Ροδόπης, διανομής 1930 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχω−
ρηθεί στον Μπουρχάν Ιμπράμ Χαλήλ του Οσμάν, κάτοικο 
Ισάλου Ν. Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΡΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ 



2430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2431

   Αριθμ. ΔΠΠ 2273 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 3761/12.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 
5916ιε χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 5000 τ.μ. 
του αγροκτήματος Ξυλαγανής Ν. Ροδόπης, προοριζόμε−
νο να παραχωρηθεί στον Βασιλούδη Γεώργιο του Κων/
νου κάτοικο Ξυλαγανής Ν. Ροδόπης για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων στέγασης 500 προβάτων.

5. Το υπ’ αριθμ. 1731/3.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 3617/06/5.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανο−
μής.

7. Το υπ’ αριθμ. 538/9.3.2007 έγγραφο της ΙΘ  Έφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 177/28.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ−Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 623/26.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 548/16.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 1274/2.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 64/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 5916ιε τεμά−
χιο, έκτασης 5000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαί−
νεται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Ξυλαγανής 
Ν. Ροδόπης, διανομής 1984 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχωρη−
θεί στον Βασιλούδη Γεώργιο του Κων/νου, κάτοικο Ξυ−
λαγανής Ν. Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης κ.α.α.

Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΡΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ  



2432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002701906070008*


